
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Липецк 
Об утверждении плана мероприятий, 
направленных на сохранение права 
граждан на набор социальных услуг 
в части лекарственного обеспечения 
 
 

В целях совершенствования системы лекарственного обеспечения граждан, 
имеющих право на получение государственной социальной помощи в виде набора 
социальных услуг (далее – НСУ) в соответствии с Федеральным законом от 17 
июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
  
1. Утвердить План мероприятий, направленных на сохранение права граждан 

на НСУ в части лекарственного обеспечения (приложение). 
2. Заместителю начальника управления Таскиной О.А., заместителю 

начальника управления Чередниковой Л.В., начальнику отдела цифрового развития 
и информационных технологий Бондареву О.В., начальнику отдела лекарственного 
обеспечения Родионовой Н.А., директору ГУЗОТ "Центр общественного здоровья и 
медицинской профилактики" Костровой В.П., генеральному директору ОГУП 
«Липецкфармация» Котовой И.В., главным врачам государственных медицинских 
организаций, подведомственных управлению здравоохранения Липецкой области, 
осуществлять указанные в Плане мероприятия в период с 04.07.2023 по 30.09.2023. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления здравоохранения Чередникову Л.В. 
 
 
 
 
 
 
Начальник управления 

 

Ю.Ю. Шуршуков 
 [SIGNERSTAMP1]  
 
 
 



 
 
СОГЛАСОВАНО 
 
Заместитель начальника управления  
здравоохранения Липецкой области                                                                     О.А. Таскина 
 
 
Заместитель начальника управления  
здравоохранения Липецкой области                                                                    Л.В. Чередникова 
 
 
Начальник отдела правового обеспечения  
в социальной сфере правового управления  
Правительства Липецкой области                                                                         Т.В. Свидетелева 
 
 
 

 
 
 

С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ 

 

_______________ Н.А. Родионова 
 
 
 
_______________ О.В. Бондарев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


